

يَا اَبَاعَبْدِ اللّٰهِ لَقَدْ

ای اباعبدالله براساسی

عَظَمَتْ الرِّزْيَةُ

بزرگشده و گواریتو

وَجَلَّتْ وَعَظَمَتْ الْمُصِيبَةُ

و گران و عظیم گشت مصیبتتو

بِكَ عَلَيْنَا وَعَلَى

بر ما و بر

جَمِيعِ اَهْلِ الْاِسْلَامِ

همه اهلهای اسلام

مفهوم امام منصور

منصور به معنای یاری شده است. در زیارت عاشورا از امام زمان بعنوان امام منصور یاد می‌شود و خداوند به برکت این ذریه انتقام خون مولا امام حسین علیه السلام را خواهد گرفت.

منصور به رعب (یاری شده بواسطه رعب)

۱- پیامبر صلی الله علیه و آله

در جنگ بدر، احزاب و ... در خداوند به واسطه رعب و وحشت که در قلوب کفار جای داد موجب پیروزی مسلمانان شد.

۲- مهدی عجل الله فرجه

امام زمان بواسطه رعب و وحشت که در دل دشمنان می‌اندازد یاری می‌شود.

عبارت جاهد الحسین علیه السلام

تلاش و کوشش کسانی است که علیه امام حسین علیه السلام در به شهادت رساندن ایشان انجام گردید که مورد لعن واقع گردیده است.

عبارت «وَالْعَنْ عُيَيْدَ اللَّهِ بْنِ زِيَادٍ وَابْنَ مَرْجَانَةَ»

در این عبارت ابن مرجانه و عبیدالله یکی است. عبیدالله فرزند زیاد و فرزند مرجانه. یعنی بخاطر نقش کلیدی که در قتل مولا امام حسین علیه السلام دارد، علاوه بر نام بردن پدر، نام مادر هم ذکر شده تا علت اعمال زشت او

پاداش مهم خواننده زیارت عاشورا

مهمترین پاداش عاشورا هم‌نوایی با انسان‌های آزاده و سرافراز و اعلام تولی و تبری است و این رمز برکات خواندن زیارت عاشورا در کلام ائمه اطهار علیهم‌السلام و علماء و بزرگان دین است زیرا زیارت عاشورا فرهنگ تولی و تبری است.

اگر سعی و تلاش و عمل انسان مورد رضایت خدا قرار بگیرد و به عین عنایت در آن بنگرد چنین عملی سعی مشکور است. یعنی سپاس الهی و تشکر او را به همراه دارد. ایمان و عمل صالح طلب آخرت و در زمره ابرار بودن شرایط رسیدن به سعی مشکور است.^۱

حیات و مرگ در زیارت عاشورا

اللَّهُمَّ اجْعَلْ مَحْيَايَ مَحْيَا مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَمَمَاتِي مَمَاتَ مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

حیات به معنای زندگی و محیا به معنی نوع زندگی و سبک زندگی است. موت به معنای مرگ و ممات وبه معنای چگونه مردن است. من آنگونه زندگی کنم که محمد و آل محمد علیهم‌السلام زندگی کرده‌اند و من آنگونه بمیرم آنگونه که محمد و آل محمد علیهم‌السلام به شهادت رسیده‌اند و از دنیا رفته‌اند.